
Teplárna ukončila topnou sezónu.
Trvala 271 dní
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 1. červen 2015

Po 271 dnech ukončila  31.  května akciová společnost  Teplárna České
Budějovice topnou sezónu, která začala kvůli rozmarům počasí loni již 3.
září. Proti té předchozí trvala tedy i přes klimaticky velmi mírnou zimu o
deset dní déle. Teplárna v krajském městě dodává teplo do téměř 28 tisíc
domácností.

Topná  sezóna  podle  zákona  trvá  právě  do  konce  května,  o  jejím  ukončení
rozhoduje  ale  hlavně  počasí.  Stoupne-li  průměrná  denní  teplota  venkovního
vzduchu ve dvou dnech nad 13 °C a předpověď počasí neočekává pokles ani pro
následující  den,  pak lze  topnou sezonu ukončit.  A tato  situace nastala  právě
poslední květnový den.

Odstávka začne dříve

Nyní  se  českobudějovická  teplárna  připravuje  na  pravidelnou  letní  odstávku
výrobních zařízení. Ta bude letos o měsíc dříve a potrvá od středy 24. června, 18
hodin do pondělí 29. června, 10 hodin. Během ní se zkontroluje a opraví vše, na co
v topné sezóně není čas, nebo to za provozu ani není možné, a provedou se revize
strojního i  elektrického zařízení.  Pro bezpečnost a spolehlivost dodávek tepla,
teplé vody a páry jsou tyto práce a preventivní prohlídky zařízení velmi důležité. O
teplou vodu ale zákazníci nepřijdou. Tu jim dodá záložní zdroj výtopna Vráto.

Majoritním akcionářem Teplárny, jednoho z největších teplárenských provozů v
Česku, je s 99,55 procenty akcií město České Budějovice.

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ukoncila-topnou-sezonu-trvala-271-dni/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ukoncila-topnou-sezonu-trvala-271-dni/

